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[bookmark: anchor705864]Introduction 
Dans le monde, les pays et les cultures fêtent Noël et le Nouvel An différemment.  Votre groupe va explorer comment un pays francophone célèbre Noël et le Nouvel An.  Recherchez la nourriture, la musique, les vêtements, la religion, les décorations, les jeux, ou les cultures traditionnelles, etc.   Donnez nous envie de visiter et fêter dans ce pays !

[bookmark: anchor706260] Tâche 
Pendant la recherche d’un pays francophone, vous devez : 
· Faire une présentation en français (powerpoint) en group de 1-3.  Rester simple!  N’utilisez pas une machine de traduction!
· Envoyer la présentation à Mme Call (frenchquestions@gmail.com).  Sujet : Fr3 : noms des membres du groupe

[bookmark: anchor706669]Procédé 
Répondre aux questions suivantes dans ta présentation :
1. Diapo 1 : Titre, noms des personnes du groupe
2. Diapo 2 : Trouvez une carte du pays (avec la capitale), un drapeau du pays, et le climat en décembre. 
3. Diapo 3 : Écrivez trois ou quatre (3 ou 4) phrases à propos de la fête (qu’est-ce que c’est? Quel est son origine?) 
4. Diapo 4 : Chansons, jeux, histoires, légendes, etc.
5. Diapo 5 : Des gens, des vêtements, des décorations
6. Diapo 6 : La nourriture, les boissons, les repas spéciales
7. Diapo 7 : Croyances religieuses avec la fête et les traditions
8. Diapo 8 : Traditions familiale (dans le pays and dans votre famille)
9. Dernier diapo : Qu’est-ce qui est la plus intéressante pour vous?
10. Ajoutez des photos, dessins, chansons, etc.
11. Citez vos sources!         (ne copiez pas de l’internet)

Présentation du projet : 
 Un ou deux groupes (choisi au hasard) va présenter à la classe. 

[bookmark: anchor707157]
Pays

1. Northern France        
2. Southern France                   
3. Belgium                   
4. Switzerland
5. Morocco                  
6. Québec                               
7. Sénégal
8. Congo
9. Monaco
10. Ivory Coast               
11. Lebanon                              
12. Romania                  
13. Vietnam 
14. Algeria                    
15. Tahiti & French Polynesie     
16. Haiti                        
17. Luxembourg 
18. Cambodia               
19. French Guyana                    
20. Guadeloupe & Martinique     
21. New Orleans, Louisiana (French Speaking region)     
22. Madagascar & La Réunion
23. L’île Maurice


Ressources
· Dictionnaire :  http://www.wordreference.com 
· Country studies from the Library of congress :  http://lcweb2.loc.gov/frd/cs/cshome.html
· The CIA World Factbook: https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/index.html 
· Worldbook Online Découverte : http://worldbookonline.com/decouverte/home 
· [bookmark: _GoBack]Santa’s Net : www.santas.net/aroundtheworld.htm
· Holidays Around the World K-12: http://www.history.com/topics/christmas-traditions-worldwide
· Wikipedia Winter Festivals: http://en.wikipedia.org
· About.com : www.French.about.com/library
· California Mall : www.Californiamall.com/holidaytraditions
· Food Network Recipes : www.foodnetwork.com
· “All Recipes” Site: http://allrecipes.com/
· Christmas around the World : http://www.the-north-pole.com/around/index.htm
· Fact Monster: http://www.factmonster.com
· Why Christmas?   http://www.whychristmas.com/
· Weather Site:  www.weather.com
· Encyclopedia : www.nationsencyclopedia.com 
· Father Time’s Net : http://www.fathertimes.net/traditions.htm
